ARGUMENTUM IV. Eliel.

Pergit hic Author argumentum suum prædictum confirmare ex Romanis Pontificibus, qui ad causas Ecclesiasticas finiendas, Synodos petierunt convocari: sic Liberius ad

ad Athanasij causam judicandam. Synodum petit à Constantio, Damasus & Occidentales petierunt Synodum fieri universalem ad res Orientis componendas. Siricius Bonosum ad Concilium remisit judicandum. Innocentius petiit Synodum fieri ad causam Chrysostomi examinandam. S. Leo ad Eutychis causam retrahendam, rescindendumque laetocinij Ephesini decretum, Synodum universalem necessariam esse duxit. Mitto alios inumeros. Quod si Romani Pontifices se in iudicandis rebus fidei, aut motu infallibles esse presumplissent, nunquam illas Synodos fieri petiissent, sed iudicium suum velui supremum & infallibile interpoluisserent.

14. Pro isthac intento firmando, adducuntur insuper multa Augustini testimoniz, in quibus assertit, nullus Episcopi, aut etiam Synodi Provincialis iudicium esse infallibile. Sxpissime id habes in libris ejus de Baptismo, cùm obliterat, nec Stephani, nec Cypriani iudicio questionem de rebaptizatione hereticorum fuile terminatam, sed universalis Concilij actotius Ecclesie iudicio. Hinc ibidem aperte pronuntiat, omnes omnino Episcoporum litteras & omnia omnino Concilia Provincialia, ne exceptis quidem Romanis, emendari posse à Conciliis majoribus. Speciam verò hanc regulam Romano Pontifici episcopis Synodo adaptat lib. 2. ad Bmsfac. c. 3 cùm enim jaftarent Calestiani, Romanum Pontificem Zozimum Christij dogma approbasse, respondet primò, Calestium Zozimo impoñuisse: deinde verò hoc addit. Sed si, quod absit, ita tunc suisset de Calesto & Pelagio in Romana Ecclesie iudicatum, ut illa eorum dogmata, que in ipsiis & cum ipsis Papa Innocentius damnaverat, approbanda & tenenda prouisuerentur, ex hac potius ejus prævaricatione nota Romanorum Clericis invenenda. Siccine loqueretur Augustinus, si credidisset Romanum Pontificem cum suo Clero non posse à fide deficer? Ceterum tunc temporis adeò persuasum erat Episcopus Africani, Romanum Pontificem non esse in iudicando, Spiritus sancti adjutorio infallibilem, ut non dubitet id veluti certum proponere: Nisi forte, inquit, qualcum est, qui credit, uniculibet nostrum profite Deum inspirare possit: & innumerabilibus congregatis in Concilio Sacerdibus dengat. Unus ille Episcopus, non aliis est, quād Romanus, ad quem haec verba diriguntur.

15. Auctorius denique Concilij V. Generalis coll. I. tom. 5. Concil. col. 163. & 163. exata sententia sub hoc tenore: Licet Spiritus sancti gratia circa singulos Apóstolos abundaret, non indegerat aliatio confilio ad ea, quae agnoscunt, non temeriter vulnerare de ea, quod morebatur, si inter gentes circumculi, defuisse, præsumque amittere congerget. Dominius Scripturam usumque dicitur sua confirmaverat. unde communiter de ea sententiam prævaluerat, ad gentes surbentes, r̄sum est Spiritus sancti & nobis sed & Iusti Patres, qui per tempora etiā sacra quatuor Concilia continxerunt, acantes communiter de exercitu hereticis, & quæsiomedius disponuerunt certi confitentes, quād ea communiones de fide dispu-

tationibus, cūm proponantur ex utraque parte, qua discutienda sunt, veritatis lumen tenebras expellit mendacij: nec enim patet in communibus de fide disputationibus altera veritas manifestari, cūm unusquisque proximi adiutorio indiget. Ex quibus cernere est, illius Concilij Patribus fuile persuasum, veritatem alibi definiri non posse, quād in Conciliis generalibus, nec ab ullo privato Episcopo etiam Romano quidam circa fidem decerni posse, quod ita certum sit, ac ea, quād in Conciliis definita sunt.

Responsio.

Hec per extensum hic adduco, ne vel a pex de Ellicianis oppositionibus prætermis praetendi queat, quamquam ea, que ex Romanis Pontificibus, causas Ecclesiasticas finiendas, ad Concilia Oecumenica, obrationes ut prædictæ antecedente reponsione nostra expressas, quandoque referentibus, jam antea etiam specificè à nobis discussa atque excusa fuerint.

Sed quid vigoris circa causam præsentem inesse potest Augustini testimonij, dum hic Ecclesia sanctæ Doctor ex libris ejus de Baptismo probatur afferuisse, nullus Episcopi, aut etiam Synodi Provincialis iudicium esse infallibile? Num discrefas est, sub voce Episcopi cum Synodo Provinciali hanc in re comparati, esse sermonem de Romano Pontifice ex Cathedra apostolica auctoritate decernente?

Esto, dixisse Augustinus, nec Stephanus, nec Cypriani iudicio questionem de rebaptizatione hereticorum fuile terminatam, tametsi concorditer in antecedentibus ostendit, sed universalis Concilij, ac actotius Ecclesie iudicium esse hocem impositum, ex hoc nihil aliud evincerent, nisi quod protervia adverstantium aliquando eo ulque excrebat, ut iudicium Pape haud contenti, maiorem quam nos certitudinem ex Concilio Oecumenico adhuc exigit. Dum porro is sanctæ Ecclesie Doctor pronuntiarit, Episcoporum cunctorum litteras, omniisque Concilia Provincialia posse à majoribus Conciliis emendari, in tebitur Romanos quoque Pontifices, Concilia Provincialibus quantumvis majoribus auctoritate superemonentes, hinc Augustinum sententia contineri, prætendit. Sed quid Pape ex Cathedra definitus infallibiliter nocere potest deceptio Romanorum Clericorum prævaricationis in Calestii dogmate approbando novum contrahendum? Sub quā prævaricatione nota, signillatum est annullare, Divum Augustinum Clericos Romanos absque Zolimus p̄ apte mentione comprehendit, non autem ob causam, nisi quis illud Cleri Romani iudicium non producere ex illius Pontificis Apostolica Cathedra. Quomodo autem Alianus innumquaque de suis Episcopis, Concilio Provinciali de Spiritu sancti interpretatione magis certe esse negavit, testandū rei veritatem portavisse hunc verbis complecti Romanum Pontificem, atque